lineamientos del Plan de liquidación presentado, que establece un plazo del proceso de liquidación 
hasta el 31 de diciembre de 2023.

En la Asamblea General de Participantes, realizada el 17 de noviembre de 2020, se aprobó la realizar una 
Reducción de Capital con la liquidez de Bs 320.406.811,46 (trescientos veinte millones cuatrocientos 
seis mil ochocientos once 46/100 Bolivianos) que representan 2.456,20 (dos mil cuatrocientos 
cincuenta y seis coma veinte) cuotas de participación, respetando la participación de los Inversionistas. 
El rescate de cuotas, reducción de capital se realizó el 8 de marzo de 2021, la ASFI emitió la nota de no 
observación al procedimiento aprobado en la  mencionada asamblea, y contra la presentación de los

[...]

Mandato de SAFI UNION S.A., hasta el 15 de noviembre de 2023 con el objeto de continuar y culminar 
las gestiones judiciales y extrajudiciales que permita recuperar las acreencias del fondo.

En la Asamblea General de Participantes, realizada el 12 de noviembre de 2021, se aprobó la realizar 
una Reducción de Capital con la liquidez de Bs 377.114.793,15 (trescientos setenta y siete millones 
ciento catorce mil setecientos noventa y tres 15/100 Bolivianos) que representan 4.800,24 (cuatro mil 
ochocientos coma veinticuatro) cuotas de participación, respetando la participación proporcional de 
los Inversionistas. El rescate de cuotas, reducción de capital se realizó el 15 de noviembre de 2021, 
comunicando a la ASFI, y contra la presentación de los Certificados de Acreditación de Titularidad 
(CAT) de los inversionistas.

En la Asamblea General de Participantes, realizada el 12 de diciembre de 2022, se aprobó realizar 
una Reducción de Capital con la liquidez de Bs1.963.538,04 (un millón novecientos sesenta y tres 
mil quinientos treinta y ocho 04/100 Bolivianos) que representan 9,67 (nueve coma sesenta y siete) 
cuotas de participación, respetando la participación proporcional de los Inversionistas. El rescate de 
cuotas, reducción de capital se realizó el 15 de diciembre de 2022, comunicando a la ASFI, y contra la